4 scripta MS 10 simpliciore BEFGPMS simpliciori CD\* *edd* 11 ac potestate *edd* 14 quas BQ, quo C 15 recusabat BF\* *edd.*, recusabit F 16 metu/ legum D, metuum legum F, metu legum *edd* 17 tabulis CDF *edd* 18 adplicare B, id placere CDEFGMSP *edd* et *om.* BCDEFGMPS *edd* 19 uideret EFGMSP *edd*] uideretur *ceteri* ulla CDEFGP *edd*] 25 illo quid MSG 26 probata *edd*.

partes digressae sunt, ille magis magisque iratus et furens, mendacia multa pro sua falsa fide iactabat, uictum esse a seipso proclamans, multorum ore laudatum Augustinum. Quae cum minime laterent, coactus est ad ipsum scribere Pascen-  
 5 tium, propter illius metum omissis nominibus conferentium, et in eis litteris quidquid inter partes dictum uel gestum fuerat fideliter intinuit, ad ea si negarentur probanda magnam tes-  
 tium habens copiam, clarissimos scilicet atque honorabiles, qui tunc aderant, viros. Atque ille ad duo sibi directa scripta,  
 10 unum uix reddidit rescriptum, in quo magis iniuriam facere, quam suae sectae rationem ualuit declarare. Quod uolentibus et ualentibus legere comprobatur.

Cum ipsorum quoque Arianorum episcopo quodam Maximo<sup>3</sup> cum Gothis ad Africam ueniente, apud Hipponem quam  
 15 pluribus uolentibus, potentibus et praeclaris interpositis uiris contulit, et quid singulae adseruerint partes, scriptum est.<sup>4</sup> Quae si studiosi diligenter legere curauerint, procul dubio indagabunt, uel quid callida et inrationabilis haeresis ad seducendum et decipiendum profiteatur, uel quid Ecclesia Catholica de  
 20 diuina teneat et praedicet Trinitate. Sed quoniam ille haereticus de Hipponem rediens ad Carthaginem, de sua multa in conlatione loquacitate uictorem se de ipsa conlatione recessisse iactauit, et mentius est,—qui utique non facile a diuinae legis ignaris examinari et diiudicari posset—a uenerabili Augustino  
 25 sequenti tempore stilo, et illius totius conlationis de singulis obiectis et responsis facta est recapitulatio, et quam nihil ille obiectis referre potuerit, nihilominus demonstratum est, additis supplementis, quae in tempore conlationis angusto inferri

2 fide sua falsa DF *edd.*, sua fide falsa E 11 a uolentibus et a ualentibus *edd.* 15 plurimis D\*FT *edd.* et petentibus DEF, atque petentibus *edd.*, *omit.* MS et *om.* CDEF 17 iudicabunt BD 20 diuinitate MS 21 de sua... in conlatione *om.* CD\* 22 loquacitate... conlatione *om.* AB recessisse] heresi se A, decessisset MS 23 quae CDEFGMPS *edd.* 24 praedicari MS possent CDEF *edd.*, possint G uenerabili] + uiro BE *edd.* 25 tempore G, temporis ABCDEFPQMST, sequentis temporis *edd.* 28 angusto] + cuncta CDEFGP *edd.* angusto ABD\*M, augustino E\*S